
Antiga Fábrica de Panchões Iec Long 

Registo sobre as chapas de fibrocimento existentes  
 

Planta de localização: 

 

    Telhados existentes e componentes residuais no chão 

    Componentes que não foram utilizados e armazenados no chão 

    Componentes residuais existentes na área do lago 

 



Cada situação concreta : 

N.º Situação Á rea aproximada  

1 

 

175㎡ 

2 

 

90㎡ 

3 

 

75㎡ 



N.º Situação Á rea aproximada  

4 

 

10㎡ 

5 

 

25㎡ 

6 

 

75㎡ 



N.º Situação Á rea aproximada  

7 

 

55㎡ 

8 

 

75㎡ 

9 

 

95㎡ 



N.º Situação Á rea aproximada  

10 

 

 

 

170㎡ 

N.
os

 1 a 10: Telhados existentes e componentes residuais no chão 
Á rea total de cerca 

de 845㎡ 



N.º Situação Á rea aproximada  

11 

 

 

 

 

Actualmente, estão 

armazenados os 

componentes não 

utilizados neste 

edifício, com 2㎡ 

por peça, estimando-

se a existência das 

50 peças. 

N.º 11: Componentes que não foram utilizados  

e armazenados no chão 

Á rea total de cerca 

de 100㎡ 



N.º Situação Á rea aproximada  

12 

 

 

 

Á rea do lago de 

cerca de 930㎡ 

 

A quantidade 

concreta e a área dos 

componentes 

residuais em causa 

têm de ser 

confirmadas. 

N.º 12: Componentes residuais existentes na área do lago 
Á rea total de cerca 

de 930㎡ 

 


